ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-7-2023-HAPCSR I1-2-1

ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL
REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HAPCSRII-2

En la ciudad de Piura, siendo las 12:40 pm del dia 28 de noviembre del 2023, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Peru Corea Santa Rosa I1-2, los miembros de Comité de Seleccidn
designados con Resolucion Administrativa N° 101 -2023/GRP-DRSP-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 10
de noviembre del 2023, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como
presidente del Comité de Seleccion, LIC ALEXIS OVALLE FERNANDEZ como primer miembro del Comité de
Seleccion y MG. OBST. LOURDES DEL ROCIO NESIOSUP MONTENEGRO como segundo miembro, con la
finalidad de llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la

Admision, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, SIE-7-2023-

HAPCSR 1l-2-1 ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE

POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HAPCSRII-2 segun

cronograma establecido en el SEACE:
I REGISTRO DE PARTICIPANTES.:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la SIE-7-2023-HAPCSR I1-2-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE POLLO ENTERO

SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL SERVICIO
DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HAPCSRII-2 siendo el Detalle:

1 Proveedorcon RUC 20526144959  NEGOCIOS MEGAPEC E.LR.L. 21/11/2023 vilide
2 con RUC 557  TRADING CEAR E.LR.L 22/11/2023 vilido
3 Provesdorcon RUC 20605252720  CARNICOS DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/11/2023 vilido
4 Proveedor con RUC 20607636222 DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES JALMNI E.LR.L. 22/11/2023 valide

4 regisios encontrados. mostando 4 regatas) de 1 a4 Pagnalll

Habiéndose registrado 4 (cuatro) participantes en el SEACE.
. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizé el dia 27 de noviembre del 2023, a traves del
Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que dos (2)
postores han registrado su oferta de manera electronica, segun detalle:

R P y Y .
20600100557 TRADING CEAR E.LR.L 27/11/2023 07:56:38 20600100557
20607836222 DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES JALMNI E.L.R.L. 27/11/2023 08:35:06 20607836222 L4
2 registros encontrados. mostrando 2 regsirols), de 1a2 Paginal/1.

lll. MEROJA DE PRECIOS:
Se verifico el reporte de eventos del procedimiento de seleccion en la plataforma del sistema

Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, obteniendo la siguiente informacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No - STE-: 023-HAPCSR I1-2-

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA PIURA
1 -
POLLD ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO

Entidad convocante
No [tem

Descripcién del Item

Honeda ) R Soles S .
Orden de Prelacién RUC | Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta |
. = — . = = I

1 20600100537 TRADING CEAR E.LR.L 230656

| 20607836222 DISTRIBUCION VENTAS Y SERVICIOS GENERALES JALMNI E.LR.L. 231700

1 registros encontrados, mostanca 1 registro(s). de 121 Pagnali




IV. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revision de la documentacion contenida en la oferta, a fin de

determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2244 (
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas),

verificando los documentos de

de las bases

del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 35,?:1: l{',c;gé‘wcms
OBLIGATORIA TRADING CEAR GENERALES JALMNI
E.LI.R.L E.I.R.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor.

S CUMPLE CUMPLE

b)Documento que acredite 13 representacion de

quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

ciDeclaracién jurada de acuerdo con el literal o}

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d)Declaracion jurada de cumplimiento de las

especificaciones técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente

seccidn. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso. en la que se

consigne los integrantes, el representante

comin, el domicilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cadal

uno de los integrantes del consorcio, asi

como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos d

e calificacion establecidos en las bases

procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

NOMBRE DE POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

TRADING CEARE.LR.L

DISTRIBUCION VENTAS Y
SERVICIOS GENERALES JALMNI
E.LR.L.

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Certificado de Autorizacidn Sanitaria
del Establecimiento que realizo el
procesamiento primario otorgado
por SENASA a nombre del postor.

Certificado de Saneamiento
ambiental (desinsectacion,
desratizacidn, desinfeccion) a
nombre del postor.

ACREDITA

ACREDITA

CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICADO

CALIFICADO

integradas del



VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Otorgar la buena pro a
TRADING CEAR E.I.R.L CON RUC: 20600100557, con una oferta econémica S/ 230,656.00 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 02:00 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que s leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

LIC ALEXIS OVALLE FERNANDEZ Y
[ Primer Miembro Titular MGOBSTOU AR

Segundo Miembro Suplente



